ДЕПАРТАМЕНТ

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

  26 декабря 2022 г.№ 340
        г. Брянск

О ПРИСВОЕНИИ И ПОДТВЕРЖДЕНИИ

СПОРТИВНЫХ РАЗРЯДОВ

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной классификации,

утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации от 20 февраля 2017

года № 108 (в редакции приказов Минспорта России от 01 июня 2017 года № 479,

от 16 февраля 2018 г. № 143, от 26 октября 2018 г. № 913, от 13 июля 2019 г. № 469, от 10

апреля 2020 г. № 295, от 1 июня 2021 г. № 370)

п р и к а з ы в а ю:

1. Присвоить спортивный разряд «кандидат в мастера спорта» сроком на 3 года:

Автомобильный спорт

Махновец Андрей Владимирович БРОО «ФАС» Брянский р-н

Пироженко Андрей Алексеевич БРОО «ФАС» Брянский р-н

Американский футбол

Амелькин Дмитрий Сергеевич
МАУ ФКиС БГСК

«Спартак»
г. Брянск

Белозерцев Максим Александрович
МАУ ФКиС БГСК

«Спартак»

г. Брянск

Борисов Андрей Алексеевич
МАУ ФКиС БГСК

«Спартак»

г. Брянск

Валяев Владлен Сергеевич
МАУ ФКиС БГСК

«Спартак»

г. Брянск

Веревин Роман Михайлович
МАУ ФКиС БГСК

«Спартак»
г. Брянск

Вилисов Константин Анатольевич
МАУ ФКиС БГСК

«Спартак»
г. Брянск

Волчков Станислав Андреевич
МАУ ФКиС БГСК

«Спартак»
г. Брянск

Вороненко Павел Еевгеньевич
МАУ ФКиС БГСК

«Спартак»
г. Брянск

Ермишкин Евгений Сергеевич
МАУ ФКиС БГСК

«Спартак»
г. Брянск

Картавенко Евгений Владимирович
МАУ ФКиС БГСК

«Спартак»
г. Брянск

Ким Владимир Олегович
МАУ ФКиС БГСК

«Спартак»
г. Брянск

Кирьянов Игорь Олегович
МАУ ФКиС БГСК

«Спартак»
г. Брянск

Кладов Данила Денисович
МАУ ФКиС БГСК

«Спартак»
г. Брянск

Копылов Артем Сергеевич
МАУ ФКиС БГСК

«Спартак»
г. Брянск

Кудряшов Алексей Олегович
МАУ ФКиС БГСК

«Спартак»
г. Брянск

Матюхин Александр Владимирович
МАУ ФКиС БГСК

«Спартак»
г. Брянск

Миллер Владимир Федорович
МАУ ФКиС БГСК

«Спартак»
г. Брянск

Мосин Евгений Владимирович
МАУ ФКиС БГСК

«Спартак»
г. Брянск

Оглов Юрий Джалтырович
МАУ ФКиС БГСК

«Спартак»
г. Брянск

Погодаев Алексей Олегович
МАУ ФКиС БГСК

«Спартак»
г. Брянск

Радин Евгений Александрович
МАУ ФКиС БГСК

«Спартак»
г. Брянск

Рындин Александр Валерьевич
МАУ ФКиС БГСК

«Спартак»
г. Брянск

Рябцев Денис Владимирович
МАУ ФКиС БГСК

«Спартак»
г. Брянск

Сенчаков Дмитрий Олегович
МАУ ФКиС БГСК

«Спартак»
г. Брянск

Шатилов Александр Геннадьевич
МАУ ФКиС БГСК

«Спартак»
г. Брянск

Якунин Артем Михайлович
МАУ ФКиС БГСК

«Спартак»
г. Брянск

Бокс

Дементьева Дарья Михайловна МБУ СШОР «ОЛИМП» г. Брянск

Завацкий Максим Романович МБУ СШОР «ОЛИМП» г. Брянск

Коржаков Алексей Юрьевич МБУ СШОР «ОЛИМП» г. Брянск

Королева Марьяна Андреевна МБУ СШОР «ОЛИМП» г. Брянск

Никитцов Артем Александрович МБУ СШОР «ОЛИМП» г. Брянск

Юдаков Кирилл Спартакович
РОО «ФЕДЕРАЦИЯ БОКСА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ»
г. Брянск

Дзюдо

Тихоненкова Анна Максимовна ГБУ БО СШОР «РУСЬ» г. Брянск

Легкая атлетика

Гулакова Дарья Алексеевна
ГБУ БО СШОР ПО ЛЕГКОЙ

АТЛЕТИКЕ ИМЕНИ

В.Д. САМОТЕСОВА

г. Брянск

Давыдова Алина Сергеевна
ГБУ БО СШОР ПО ЛЕГКОЙ

АТЛЕТИКЕ ИМЕНИ

В.Д. САМОТЕСОВА

г. Брянск

Киволя Иван Сергеевич ГБУ БО СШОР «РУСЬ» г. Брянск

Мосин Максим Николаевич
ГБУ БО СШОР ПО ЛЕГКОЙ

АТЛЕТИКЕ ИМЕНИ

В.Д. САМОТЕСОВА

г. Брянск

Чуйко Юлия Александровна
ГБУ БО СШОР ПО ЛЕГКОЙ

АТЛЕТИКЕ ИМЕНИ

В.Д. САМОТЕСОВА

г. Брянск

Пауэрлифтинг

Гусельников Дмитрий Андреевич МБУ СШОР «ОЛИМП» г. Брянск

Кудлай Иван Сергеевич
МАУ ДО СУЗЕМСКАЯ

ДЮСШ
Суземский р-н

Ходжанепесов Дмитрий Рашидович МБУ СШОР «ДЕСНА» г. Брянск

Плавание

Марусова Дарья Андреевна
БРОО «ФЕДЕРАЦИЯ

ПЛАВАНИЯ БРЯНСКОЙ

ОБЛАСТИ»

г. Брянск

Пирогова Дарья Евгеньевна
ГБУ «БО СШОР по водным

видам спорта «Дельфин»
г. Брянск

Суравцова Алина Александровна
ГБУ «БО СШОР по водным

видам спорта «Дельфин»
г. Брянск

Тихонов Степан Дмитриевич
ГБУ «БО СШОР по водным

видам спорта «Дельфин»
г. Брянск

Прыжки на батуте

Головачев Ярослав Денисович
МБУ СШОР ПО

СПОРТИВНОЙ

ГИМНАСТИКЕ

г. Брянск

Севрюк Алена Ивановна
МБУДО ДЮСШ ИМЕНИ

В.И. ШКУРНОГО
г. Клинцы

Силагадзе Ираклий Кобович
МБУ СШОР ПО

СПОРТИВНОЙ

ГИМНАСТИКЕ

г. Брянск

Рыболовный спорт

Шуликов Дмитрий Валентинович БРОО «ФРСБО» Брянский р-н

Самбо

Моторкин Роман Андреевич МБУ СШОР ПО БОРЬБЕ г. Брянск

Сыроедов Иван Сергеевич МБУ «СШ «Торпедо» г. Брянск

Спорт глухих (футзал)

Гапкалов Максим Владимирович

Брянское региональное

отделение Общероссийской

общественной организации

инвалидов «Общероссийская

спортивная Федерация

спорта глухих»

г. Брянск

Егоров Алексей Михайлович

Брянское региональное

отделение Общероссийской

общественной организации

инвалидов «Общероссийская

спортивная Федерация

спорта глухих»

г. Брянск

Микава Бадри Гелавич

Брянское региональное

отделение Общероссийской

общественной организации

инвалидов «Общероссийская

спортивная Федерация

спорта глухих»

г. Брянск

Савалков Юрий Владимирович

Брянское региональное

отделение Общероссийской

общественной организации

инвалидов «Общероссийская

спортивная Федерация

спорта глухих»

г. Брянск

Скобелев Дмитрий Альбертович

Брянское региональное

отделение Общероссийской

общественной организации

инвалидов «Общероссийская

спортивная Федерация

спорта глухих»

г. Брянск

Трикин Денис Дмитриевич

Брянское региональное

отделение Общероссийской

общественной организации

инвалидов «Общероссийская

г. Брянск

спортивная Федерация

спорта глухих»

Шевченко Алексей Олегович

Брянское региональное

отделение Общероссийской

общественной организации

инвалидов «Общероссийская

спортивная Федерация

спорта глухих»

г. Брянск

Спорт лиц с поражением ОДА (легкая атлетика)

Абрамов Никита Александрович
РОООО «ВФ спорта лиц с

поражением ОДА»
г. Брянск

Алдущенков Егор Евгеньевич
РОООО «ВФ спорта лиц с

поражением ОДА»
г. Брянск

Ампилогов Иван Николаевич
РОООО «ВФ спорта лиц с

поражением ОДА»
г. Брянск

Баран Мария Валерьевна
РОООО «ВФ спорта лиц с

поражением ОДА»
г. Брянск

Галанова Анна Михайловна
РОООО «ВФ спорта лиц с

поражением ОДА»
г. Брянск

Елисеев Сергей Валерьевич
РОООО «ВФ спорта лиц с

поражением ОДА»
г. Брянск

Изотов Сергей Владимирович
РОООО «ВФ спорта лиц с

поражением ОДА»
г. Брянск

Лашкин Илья Владимирович
РОООО «ВФ спорта лиц с

поражением ОДА»
г. Брянск

Синибабнов Артем Александрович
РОООО «ВФ спорта лиц с

поражением ОДА»
г. Брянск

Чумаков Максим Александрович
РОООО «ВФ спорта лиц с

поражением ОДА»
г. Брянск

Спорт сверхлегкой авиации

Гришков Евгений Александрович

БРОООО «Объединенная

федерация спорта

сверхлегкой авиации России

«ОФ СЛА России»

г. Брянск

Лапутин Алексей Владимирович

БРОООО «Объединенная

федерация спорта

сверхлегкой авиации России

«ОФ СЛА России»

г. Брянск

Ушакова Алина Александровна

БРОООО «Объединенная

федерация спорта

сверхлегкой авиации России

«ОФ СЛА России»

г. Брянск

Спорт слепых (пауэрлифтинг)

Саласина Елизавета Александровна МБУ СШОР «ОЛИМП» г. Брянск

Спортивная борьба

Акимцев Даниил Максимович ГБУ БО СШОР «Локомотив»  г. Брянск

Налетов Владислав Игоревич ГБУ БО СШОР «Локомотив»  г. Брянск

Пунин Максим Михайлович ГБУ БО СШОР «Локомотив»  г. Брянск

Селезнев Роман Олегович ГБУ БО СШОР «Локомотив»  г. Брянск

Соколов Никита Андреевич ГБУ БО СШОР «Локомотив»  г. Брянск

Узоров Алексей Вячеславович ГБУ БО СШОР «Локомотив»  г. Брянск

Спортивное ориентирование

Афанасьев Андрей Алексеевич

БРОО «ФСО БРЯНСКОЙ

ОБЛАСТИ»

Брянский р-н

Фигурное катание на коньках

Рудь Софья Романовна
СШ по фигурному катанию

на коньках ГАУ «СК

«Брянск»

г. Брянск

Шахматы

Артемов Роман Артемович

ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ

«ФЕДЕРАЦИЯ ШАХМАТ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ»

г. Брянск

Шашки

Ворохобов Юрий Владимирович

Федерация шашек Брянской

области

г. Брянск

2. Присвоить спортивный разряд «первый спортивный разряд» сроком на 2 года:

Автомобильный спорт

Виноградов Сергей Владимирович  БРОО «ФАС» Брянский р-н

Ключников Антон Игоревич  БРОО «ФАС» Брянский р-н

Куликов Игорь Алексеевич  БРОО «ФАС» Брянский р-н

Уперенко Олег Олегович  БРОО «ФАС» Брянский р-н

Шишонков Евгений Игоревич  БРОО «ФАС» Брянский р-н

Баскетбол

Вершков Михаил Александрович  ФББО г. Брянск

Троицкий Илья Кириллович  ФББО г. Брянск

Щербинский Егор Николаевич  ФББО г. Брянск

Бокс

Алхимов Данила Владимирович  МБУ СШОР «ОЛИМП» г. Брянск

Ауезов Марат Турмагамбетович  МБУ СШОР «ОЛИМП» г. Брянск

Бойко Диана Владимировна  МБУ СШОР «ОЛИМП» г. Брянск

Зайнулина Виктория Руслановна  МБУ СШОР «ОЛИМП» г. Брянск

Кондратьев Руслан Романович  МБУ СШОР «ОЛИМП» г. Брянск

Косюков Владимир Владимирович
РОО «ФЕДЕРАЦИЯ БОКСА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ»
г. Брянск

Разлуго Евгений Андреевич  МБУ СШОР «ОЛИМП» г. Брянск

Стрельникова Любовь Юрьевна  МБУ СШОР «ОЛИМП» г. Брянск

Титов Владислав Германович  МБУ СШОР «ОЛИМП» г. Брянск

Фролов Игнат Юрьевич  МАУДО «ВЕГА»   Дятьковский р-н

Халыгов Тельман Имамверди  МАУДО «ВЕГА»   Дятьковский р-н

Шилина Екатерина Владимировна  МАУДО «ВЕГА»   Дятьковский р-н

Юров Владислав Андреевич  МБУ СШОР «ОЛИМП» г. Брянск

Всестилевое каратэ

Топтунова Александра Ивановна  МБУ СШ «СПАРТАК» г. Брянск

Гиревой спорт

Афанасенко Всеволод Витальевич  СПОРТИВНАЯ ШКОЛА г. Новозыбков

Марченко Макар Александрович  СПОРТИВНАЯ ШКОЛА г. Новозыбков

Петушков Даниил Валерьевич  СПОРТИВНАЯ ШКОЛА г. Новозыбков

Старинцев Леонид Дмитриевич  СПОРТИВНАЯ ШКОЛА г. Новозыбков

Хабаров Никита Александрович
МБУ ДО КАРАЧЕВСКАЯ

ДЮСШ
Карачевский р-н

Дзюдо

Васикова Виктория Викторовна  МАУ «СШ «Электрон»   Дятьковский р-н

Легкая атлетика

Бородина Дарья Андреевна
ГБУ БО СШОР ПО ЛЕГКОЙ

АТЛЕТИКЕ ИМЕНИ

В.Д. САМОТЕСОВА

г. Брянск

Донцова Милана Юрьевна
ГБУ БО СШОР ПО ЛЕГКОЙ

АТЛЕТИКЕ ИМЕНИ

В.Д. САМОТЕСОВА

г. Брянск

Колоскова Юлия Алексеевна
ГБУ БО СШОР ПО ЛЕГКОЙ

АТЛЕТИКЕ ИМЕНИ

В.Д. САМОТЕСОВА

г. Брянск

Кружков Артем Сергеевич
ГБУ БО СШОР ПО ЛЕГКОЙ

АТЛЕТИКЕ ИМЕНИ

В.Д. САМОТЕСОВА

г. Брянск

Лажинцев Дмитрий Русланович  ГБУ БО СШОР «РУСЬ» г. Брянск

Лысенков Алексей Юрьевич  ГБУ БО СШОР «РУСЬ» г. Брянск

Приходько Денис Андреевич
ГБУ БО СШОР ПО ЛЕГКОЙ

АТЛЕТИКЕ ИМЕНИ

В.Д. САМОТЕСОВА

г. Брянск

Степичев Афанасий Дмитриевич
БРОО «ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ»
г. Брянск

Пауэрлифтинг

Вдовенков Никита Олегович  МБУ СШОР «ОЛИМП» г. Брянск

Джураев Фархад Батырович  МБУ СШОР «ОЛИМП» г. Брянск

Плавание

Кондратенко Аксиния Сергеевна
ГБУ «БО СШОР по водным

видам спорта «Дельфин»
г. Брянск

Макарова Екатерина Дмитриевна
ГБУ «БО СШОР по водным

видам спорта «Дельфин»
г. Брянск

Мартыненко Анастасия Алексеевна
БРОО «ФЕДЕРАЦИЯ

ПЛАВАНИЯ БРЯНСКОЙ

ОБЛАСТИ»

г. Брянск

Оськина Полина Романовна
ГБУ «БО СШОР по водным

видам спорта «Дельфин»
г. Брянск

Проняева София Олеговна
ГБУ «БО СШОР по водным

видам спорта «Дельфин»
г. Брянск

Прудников Владислав Сергеевич  ГБУ «БО СШОР по водным г. Брянск

видам спорта «Дельфин»

Самонов Александр Сергеевич
ГБУ «БО СШОР по водным

видам спорта «Дельфин»
г. Брянск

Прыжки на батуте

Воронин Егор Андреевич
МБУ СШОР ПО

СПОРТИВНОЙ

ГИМНАСТИКЕ

г. Брянск

Ганжола София Александровна
МБУ СШОР ПО

СПОРТИВНОЙ

ГИМНАСТИКЕ

г. Брянск

Жаворонкова София Ярославовна
МБУ СШОР ПО

СПОРТИВНОЙ

ГИМНАСТИКЕ

г. Брянск

Жорова Арина Сергеевна
МБУДО ДЮСШ ИМЕНИ

В.И. ШКУРНОГО
г. Клинцы

Ивус Дарья Сергеевна
МБУДО ДЮСШ ИМЕНИ

В.И. ШКУРНОГО
г. Клинцы

Кондратова Екатерина Сергеевна
МБУ СШОР ПО

СПОРТИВНОЙ

ГИМНАСТИКЕ

г. Брянск

Лентицкий Иван Яковлевич
МБУ СШОР ПО

СПОРТИВНОЙ

ГИМНАСТИКЕ

г. Брянск

Лещенко Таисия Руслановна
МБУ СШОР ПО

СПОРТИВНОЙ

ГИМНАСТИКЕ

г. Брянск

Массаров Алексей Витальевич
МБУДО ДЮСШ ИМЕНИ

В.И. ШКУРНОГО
г. Клинцы

Михайлова Елизавета Алексеевна
МБУ СШОР ПО

СПОРТИВНОЙ

ГИМНАСТИКЕ

г. Брянск

Мишина Арина Максимовна
МБУ СШОР ПО

СПОРТИВНОЙ

ГИМНАСТИКЕ

г. Брянск

Мостовая Дарья Андреевна
МБУДО ДЮСШ ИМЕНИ

В.И. ШКУРНОГО
г. Клинцы

Новикова Мария Руслановна
МБУДО ДЮСШ ИМЕНИ

В.И. ШКУРНОГО
г. Клинцы

Святая Мария Андреевна
МБУ СШОР ПО

СПОРТИВНОЙ

ГИМНАСТИКЕ

г. Брянск

Пулевая стрельба

Кругликова Валерия Алексеевна
МБУ СШОР ПО ПУЛЕВОЙ

СТРЕЛЬБЕ
г. Брянск

«СПАРТАКОВЕЦ» ИМ. В.В.

КАРПУШКИНА

Рыболовный спорт

Липпорт Владислав Валерьевич  БРОО «ФРСБО» Брянский р-н

Семенов Виктор Олегович  БРОО «ФРСБО» Брянский р-н

Сясин Алексей Анатольевич  БРОО «ФРСБО» Брянский р-н

Терешонок Виктор Викторович  БРОО «ФРСБО» Брянский р-н

Самбо

Пронин Георгий Максимович  МБУ СШОР ПО БОРЬБЕ г. Брянск

Спорт сверхлегкой авиации

Корнева Мария Андреевна

БРОООО «Объединенная

федерация спорта сверхлегкой

авиации России «ОФ СЛА

России»

г. Брянск

Косоваров Дмитрий Владимирович

БРОООО «Объединенная

федерация спорта сверхлегкой

авиации России «ОФ СЛА

России»

г. Брянск

Мерзляков Алексей Васильевич

БРОООО «Объединенная

федерация спорта сверхлегкой

авиации России «ОФ СЛА

России»

г. Брянск

Тяжелая атлетика

Пастухов Михаил Дмитриевич
МБУДО ДЮСШ ИМЕНИ

В.И. ШКУРНОГО
г. Клинцы

Фигурное катание на коньках

Панкова Мария Александровна
СШ по фигурному катанию на

коньках ГАУ «СК «Брянск»
г. Брянск

Шашки

Лямцев Артем Денисович  МАУ «ЦФКИС «ДЕСНА» Жуковский м.о.

3. Подтвердить спортивный разряд «кандидат в мастера спорта» сроком на 3 года:

Легкая атлетика

Кужелев Данил Михайлович
ГБУ БО СШОР ПО ЛЕГКОЙ

АТЛЕТИКЕ ИМЕНИ

В.Д. САМОТЕСОВА

г. Брянск

Федосеева Виктория Сергеевна
ГБУ БО СШОР ПО ЛЕГКОЙ

АТЛЕТИКЕ ИМЕНИ

В.Д. САМОТЕСОВА

г. Брянск

Щелокова Юлия Александровна
ГБУ БО СШОР ПО ЛЕГКОЙ

АТЛЕТИКЕ ИМЕНИ

В.Д. САМОТЕСОВА

г. Брянск

Самбо

Буравлев Дмитрий Владимирович
МБУ СШ ГОРОДА СЕЛЬЦО

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
Клетнянский р-н

Грибанов Евгений Сергеевич   МБУ «СШ «Торпедо» г. Брянск

Мальцев Дмитрий Замигович   МБУ СШОР ПО БОРЬБЕ г. Брянск

Родикова Мария Дмитриевна   МБУ «СШ «Торпедо» г. Брянск

Спортивная борьба

Зубилин Родион Геннадьевич   ГБУ БО СШОР «Локомотив» г. Брянск

Зубков Артем Вячеславович   ГБУ БО СШОР «Локомотив» г. Брянск

Магомедов Гамзат Шамилович   ГБУ БО СШОР «Локомотив» г. Брянск

Мельников Алексей Аркадьевич   ГБУ БО СШОР «Локомотив» г. Брянск

Мишин Вадим Владимирович   ГБУ БО СШОР «Локомотив» г. Брянск

Несин Святослав Владимирович   ГБУ БО СШОР «Локомотив» г. Брянск

Несин Ярослав Владимирович   ГБУ БО СШОР «Локомотив» г. Брянск

Тяжелая атлетика

Кабачков Вячеслав Юрьевич   МАУ «СШ «Электрон»   Дятьковский р-н

4. Подтвердить спортивный разряд «первый спортивный разряд» сроком на 2 года:

Легкая атлетика

Родовиченко Алина Игоревна
ГБУ БО СШОР ПО ЛЕГКОЙ

АТЛЕТИКЕ ИМЕНИ

В.Д. САМОТЕСОВА

г. Брянск

Шведова Алина Алексеевна
ГБУ БО СШОР ПО ЛЕГКОЙ

АТЛЕТИКЕ ИМЕНИ

В.Д. САМОТЕСОВА

г. Брянск

Шашки

Пачкал Виктория Владимировна  МБУ СШ «СПАРТАК» г. Брянск

Директор  департамента                  М.В. Рудин

Исп.: Пырусова В.С.

	п р и к а з ы в а ю: